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Kære medlem 
 

Efter et veloverstået årsmøde, vil vi gerne sige tak for jeres aktive deltagelse. Mange af selskabets snart 100 
medlemmer deltog (vi var i alt 77), og årsmødet fik meget positive evalueringer med på vejen. Tak for det 
og for jeres mange konstruktive forslag, som vi tager med os, når vi går i gang med at planlægge næste års 
møde. Café-grupperne gav også anledning til rigtig mange nye og gode ideer – så mange, at bestyrelsen har 
besluttet at gå mere i dybden med dem, én ad gangen. Det starter vi på til det årlige bestyrelsesseminar i 
august og melder nye initiativer ud i de kommende nyhedsbreve. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Som mange af jer ved, ophører TrygFonden med at afholde deres årlige seminar om funktionelle lidelser. 
Samtidigt har mange af jer udtrykt et stort ønske om, at årsmødet giver plads til at skabe gode netværk på 
tværs af fagligheder og arbejdspladser. Derfor har bestyrelsen besluttet at udvide DASEFU’s årsmøde til to 
dage, og i den forbindelse er vi ved at nedsætte et årsmødeudvalg. To medlemmer fra bestyrelsen er 
tovholdere og vores sekretær tager sig af det praktiske. Derudover vil vi gerne opfordre til, at hvert 
regionalt center stiller en medarbejder til rådighed i forhold til at sikre et godt fagligt program. Skulle du 
have interesse i at deltage, så skriv til tina.molbo@rn.dk. 
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DASEFU årsmøde 2023 
Vi fastholder samme sted som i år: Severin i Middelfart.  

Denne gang forsøger vi også at forhåndsbooke overnatningspladser.  

Sæt kryds i kalenderen d. 27-28/4 2023. 

Generalforsamling 2022 
Generalforsamlingen blev afviklet på meget kort tid pga. tidspunktet (fredag eftermiddag efter årsmødet). 
Fremover vil vi lægge generalforsamlingen på dag et af de to årsmødedage, så der gives bedre plads til 
drøftelser af selskabets forhold. 

Anne-Sofie Nielsen og Rikke Hinge Carlsen, begge fra CKS i Region Hovedstaden, afløste Lene Toscano og 
Lotte Fynne. Tak til Lene og Lotte for jeres indsats siden 2020 og velkommen til Anne-Sofie og Rikke. 

 

Fra venstre: Rikke Hinge Carlsen, Line Kirkeby, Line Sørensen, Malene Nesgaard, Laura Krogsgaard, 
Marianne Rosendal, Sven Viskum, Karen Kallesøe, Andreas Schrøder og Anne-Sofie Nielsen. 

Uddannelsesudvalg 
Uddannelse i funktionel lidelse har høj prioritet i bestyrelsen, og vi er allerede nået langt. Vi har søsat et 
dagskursus for alle læger via Lægeforeningen, vi har beskrevet indholdet af en specialistuddannelse, vi er 
godt i gang med at planlægge et kursus for kommende undervisere, og vi har indledt et samarbejde med 
professionshøjskolerne om uddannelse af flere faggrupper på grundniveau. Marianne Rosendal er sammen 
med Paul de Visme tovholdere på det daglige udviklingsarbejde, der gennemføres med støtte fra 
TrygFonden frem til 2024.  

Når uddannelsen står så centralt, viser der sig nu et behov for at etablere et fast uddannelsesudvalg i 
selskabet, som dels kan sikre sammenhæng imellem uddannelsesprojekter og selskabets faglige ansvar, 
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dels varetage mindre opgaver som fx at godkende fremtidige specialister på området. Det er en 
kerneopgave for selskabet. 

Derfor vil vi gerne opfordre dig til at overveje, om det måske kunne have din interesse at deltage i et sådant 
udvalg? Vi har endnu ikke lavet et kommissorium, men vil gerne fra bestyrelsens side medvirke til at 
udarbejde det sammen med de medlemmer, der ønsker at deltage i udvalget. 

Skriv til m.rosendal@dasefu.dk , hvis du vil være med. Du er også velkommen til at skrive, hvis du gerne vil 
høre mere, så kan vi tales ved om det i telefonen.  

 

DASEFU formidler 
Artikelserien om funktionel lidelse er nu afsluttet med 14 artikler og 13 værktøjer i Månedsskrift for Almen 
Praksis. Du kan tilgå alle artikler her:  

• https://www.maanedsskriftet.dk/temasaertryk/funktionel-lidelse-artikler/ 
• https://www.maanedsskriftet.dk/temasaertryk/funktionel-lidelse-vaerktojskasser/ 

TrygFonden har netop bevilget penge til, at vi kan få artikelserien trykt som bog. 

 

Kommende aktiviteter 
• FB-gruppen YL-Dasefu: virtuelt møde i oktober (emne og dato kommer senere) 

 
• Uddannelsesdage i regi af Lægeforeningen:  

o d. 1. december, Hotel Radisson, Aarhus (https://www.laeger.dk/course/3498 ) 
o d. 14. december, Domus Medica, Kbh. (https://www.laeger.dk/course/3499 ) 

Kurserne henvender sig til alle læger der ønsker basal viden om funktionelle lidelser.  
 

• 3. årsmøde i DASEFU bliver d. 27-28 april, Severin i Middelfart 

 
 
Vi håber at høre fra mange af jer og glæder os til at sætte gang i de nye initiativer og udvalg. 

 

I ønskes alle en god sommer  

 
På vegne af bestyrelsen 
 

Marianne Rosendal 
Forperson 

Line Kirkeby 
Næstformand 

m.rosendal@dasefu.dk k.kirkeby@dasefu.dk  
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